



ЙЫШӐНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 151 №

24.03.2025 № 151

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Совета Министров Чувашской Республики от 9 октября 1993 г. № 340 и постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2007 г. № 238

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В пункте 3 постановления Совета Министров Чувашской Республики от 9 октября 1993 г. № 340 «О мерах по социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2001 г. № 204, от 28 февраля 2005 г. № 43, от 24 января 2007 г. № 6, от 23 января 2008 г. № 7, от 27 мая 2009 г. № 172, от 14 июля 2010 г. № 222, от 27 января 2011 г. № 15, от 24 февраля 2012 г. № 56, от 24 апреля 2013 г. № 159, от 25 декабря 2013 г. № 524, от 10 декабря 2014 г. № 430, от 23 декабря 2015 г. № 467, от 8 апреля 2020 г. № 154, от 24 февраля 2021 г. № 56, от 24 февраля 2022 г. № 54, от 8 февраля 2023 г. № 73, от 28 февраля 2024 г. № 74) слова «490 рублей» заменить словами «544 рублей».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2007 г. № 238 «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 26 декабря 2007 г. № 353, от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82, от 26 июня 2014 г. № 216, от 13 апреля 2016 г. № 129, от 26 июля 2017 г. № 294, от 28 февраля 2018 г. № 67, от 27 июня 2018 г. № 247, от 10 июня 2020 г. № 305, от 9 декабря 2020 г. № 695, от 9 июня 2021 г. № 259, от 22 декабря 2021 г. № 692, от 24 августа 2022 г. № 407, от 28 июня 2023 г. № 438, от 27 сентября 2023 г. № 620, от 28 февраля 2024 г. № 74, от 13 февраля 2025 г. № 85) следующие изменения:

в пункте 1 слова «1716 рублей» заменить словами «1905 рублей», слова «1394 рублей» заменить словами «1548 рублей»;

в Положении о порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, утвержденном указанным постановлением:

первое предложение абзаца третьего пункта 4 дополнить словами «при обмене электронными документами, установленным соглашением»;

в абзаце пятнадцатом пункта 4.1 слова «не позднее одного рабочего дня после» заменить словами «в течение одного рабочего дня со»;

в пункте 7.2:

в абзаце втором слова «в течение одного рабочего дня после» заменить словами «в день»;

абзац третий признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие пункта 1 и абзаца второго пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики С.Артамонов

